

Kultur- och folkhälsönämndens  
arbetsutskott

§90

## Verksamhetsinriktning för ekonomiskt bistånd

(2020 KFN0157)

### Beslut

Kultur- och folkhälsönämndens arbetsutskott föreslår att kultur- och folkhälsönämnden ger kultur- och folkhälsokontoret i uppdrag att ta fram en modell för Hylte kommun och en tidsplan för implementering av ny verksamhetsinriktning för ekonomiskt bistånd.

### Beskrivning av ärendet

Stina Isaksson (SD) anmälde på kultur- och folkhälsönämndens sammanträde 2020-03-26 ett ärende om ekonomiskt bistånd enligt samma modell som man har i Laholms kommun. Enligt uppgift har man relativt nyligen i Laholm infört att personer som ansöker om ekonomiskt bistånd, inom 48 timmar ska befinna sig inom någon typ av sysselsättning, där man får läsa sig sök jobb, arbetsträna och göra enklare arbeten. Gör man inte detta så får man inget bidrag. Detta innebär att individen direkt kommer ut i ett socialt nätverk och inte riskerar att bli hemmasittande. Detta kan ju givetvis inte gälla sjuka och skadade. På så vis har Laholm kommun redan haft flera som tackat nej till bidrag. Man kommer exempelvis åt dem som jobbar svart.

Under hösten 2019 påbörjades ett utvecklingsarbete inom ekonomiskt bistånd och första steget var att börja arbeta enligt ett nytt sätt med ”tillitsbaserad myndighetsutövning”. Steg två är att införa en digital ansökningsprocess. En förutsättning för detta är att det nya verksamhetssystemet. Steg tre är att använda de effektiviseringsvinster som det digitaliserade arbetet ger för att använda mot att arbeta mer klientfokuserat och coachande.

Kultur- och folkhälsokontoret anser att det förslag som väcktes på nämnden ligger väl i linje med det arbete som redan påbörjats på enheten IFO vuxen. Kontorets förslag är att kultur- och folkhälsönämnden ger kontoret i uppdrag att ta fram en modell för Hylte kommun och en tidsplan för implementering av den nya verksamhetsinriktningen för ekonomiskt bistånd.

### Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse verksamhetsinriktning för ekonomiskt bistånd